
INFORMATION från KPR- Kommunala pensionärsrådet 2022-02-16. 

1. Information om den förebyggande verksamheten 

Avdelningschef Ulrika Hjelm-Claeson tillsammans med Anne Lindvall 

(närståendestöd) och Anette Alvarsson (aktivitetssamordnare) 

informerade om mötesplats Havsblick och Bjärred med sina 

träffpunktsverksamheter, lilla butiken på Havsblick (före detta 

trivselhuset), närståendestödet samt fixaren. En målsättning är också att 

genom detta kunna arbeta förebyggande inom individuellt utanförskap 

till ex. digitalt eller med ofrivillig ensamhet. 

Mötesplatsernas program ligger på hemsidan samt finns på biblioteken. 

Anne Lindvall och Carina Sjöstrand från närståendestödet kan ge 

avlösning/avlastning för anhörig som vårdar i hemmet maka/make, 

aktiverar en samtalsgrupp eller en leva-vidaregruppstöd samt erbjuder 

föreläsningar. 

Fixaren Miljan Andric ger kostnadsfri hjälp för att förebygga fallolyckor, 

och kan ge ett digitalt stöd. 

Det finns också en dagverksamhet med multiprofessionella team. 

 

2. Seniorkortet 

Gladys Fuentes från samhällsbyggnadskontoret informerade om 

planering och beslut av seniorkortet samt gav viss statistik om 

användning och kostnader för Lomma kommun. 

Det är Skånetrafiken som har ansvaret för seniorkorten. Lomma kommun 

skickar bara in namn, adress och personnummer dit. Seniorkortet gäller 

från 75 år samt enbart inom kommunen och vissa tider på dygnet. 

Vardagar 09.00-15.00 och efter 18.00-04.00.  Seniorkortet gäller också 

lördagar, söndagar och helgdagar. 

SPF Bjärred framför att det finns stort intresse från 

pensionärsföreningarna att man skall utöka resandet till platser utanför 

kommungränsen, ex lasarettet, köpcentra och gärna i hela Skåne. Gladys 

svarar att det i nuläget inte finns någon sådan planering från kommunens 

sida. Det är i så fall Skånetrafiken som får aktualisera utökat åkande och 

att det i så fall också får ses som en politisk fråga. 

Kontakt kommer från SPF att tas med Skånetrafiken. 

Ev. frågor om seniorkortet inte fungerar eller kommer bort ring till 

Skånetrafikens kundtjänst 0771–777777. 

 



 

3. Information om Skånetrafikens kundråd. 

 Eva Netterheim-Abrahamsson SPF Lomma informerar, som KPR:s 

representant, om arbetet inom kundrådet, som bl. a hanterar 

sjuktransporter. 

     4.   Val av ny representant i Skånetrafikens kundråd. 

Pensionärsföreningarna skall till nästa möte komma med förslag på vem 

som kan tänka sig bli ny KPR representant i Skånetrafikens kundråd. 

5. Media 

Ordförande i Socialnämnden Susanne Borgelius samt socialchef Emma 

Pihl lämnade information om hur verksamheterna inom hemtjänsten och 

de särskilda boenden (speciellt i Lomma) fungerar och hur tungt 

personalen tycker att det är med all negativ kritik som skrivs i SDS och på 

sociala medier. 

Det finns en utvecklingspotential bland personalen och under våren 

kommer det satsas mycket på kompetensutveckling. 

Det kommer också mycket positivt fram kring hur man arbetar och 

många vårdtagare är mycket nöjda, vilket det tyvärr ej skrivs så mycket 

om. KPR har en bra och öppen dialog med ansvariga inom socialnämnden 

och vid nästa möte följer vi upp utvecklingen. 

OM man har synpunkter att framföra, både negativa och positiva så 

uppmanar socialchefen att vi ska uppmana alla att gå in på Lomma 

kommuns hemsida, klicka vidare till ”omsorg och hjälp” och vidare på 

”synpunkter och klagomål” och skriv där samt bifoga bilder, 

 

6 Socialnämndens budget 2022. 

Överlämnas information om socialnämndens budget 2022. 

Man ser en tendens att antal vårdtagare som behöver insatser minskar 

för varje år. Finns numera bra resurser med multiprofessionella team för 

rehabilitering med bl. annat arbetsterapeuter. 

 

 

7.Covid 

Det har periodvis varit nästan 50% av all personal inom hemtjänsten som 

varit sjuka i covid och det har varit tufft att hinna med alla vårdtagare. 



Insatser som mat, medicin och personlig omvårdnad har alltid 

prioriterats och blivit utfört även om vissa insatser ibland blivit förskjutna 

i tid under dagen. Under februari månad ut har personalen munskydd 

och ansiktsskydd för att förhindra smittspridning till både personal och 

vårdtagare. Vårdtagarna har dock klarat sig utan covid under den senare 

tiden. 

 

 

8.Information från nämnderna. 

Information från Lennart Månsson samhällsbyggnadsnämnden: 

Prioriterade byggprojekt: 

- Bjärreds vångar 

- Kommunhuset 

- Gymnasieskolan 

- Nya bryggan i Bjärred 

 

9.Övrigt 

SPF Bjärred framför att vi vill absolut vara med som en remissinstans 

enligt gällande reglemente när fortsättningen med detaljplanerna 

kommer bl. annat Bjärreds Vångar. 

 

Ett remissförfarande till pensionärsföreningarna kommer att skickas 

beträffande vad vi vill att våra äldre som behöver hjälp skall kallas. 

Nuvarande ord ”brukare” är inte bra. 

 

Socialstyrelsen har skickat ut en brukarundersökning beträffande 

hemtjänsten och särskilt boenden. Denna får vi följa resultatet av. 

 

 

Bjärred 2022-02-16 

 

 

 

Annette Jörgensen och Gull-Britt Melvanius  

 

 



 

 

 


